
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 15 – 1422 – Poz. 454

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 
1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591 ze zm.), oraz art. 10 ust. 1 i 2 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opła-
tach lokalnych (Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 ze 
zm.), w zwiazku z obwieszczeniem Ministra Finan-
sów z dnia 3 sierpnia 2009 r. w sprawie górnych 
granic stawek kwotowych podatków i opłat lokal-
nych w 2009 r. (Monitor Polski Nr 52, poz. 742 z 
dnia 18 sierpnia 2009 r.) uchwala się co następuje:

§1. Określa się na rok 2010 wysokość stawek po-
datku od środków transportowych na terenie Gminy 
Stare Miasto:

1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej 
masie całkowitej pojazdu powyżej 3,5 tony i poniżej 
12 ton wyprodukowanych przed 2005 r. bez kata-
lizatora:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 włącznie - 649,00 zł.
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 1.079,00 

zł.
c) powyżej 9 ton a niżej niż 12 ton - 1.295,00 zł.
2. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej 

masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton, 
wyprodukowanych przed 2005 r. z katalizatorem:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 włącznie - 542,00 zł.
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 972,00 

zł.
c) powyżej 9 ton a niżej niż 12 ton - 1.183,00 zł.
3. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej 

masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton, 
wyprodukowanych po 2005 r. bez katalizatora:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 włącznie - 535,00 zł.
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie – 1.069,00 

zł.
c) powyżej 9 ton a niżej niż 12 ton - 1.284,00 zł.
4. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej 

masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton, 
wyprodukowanych po 2005 r. z katalizatorem:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 włącznie - 530,00 zł.
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 962,00 

zł.
c) powyżej 9 ton a niżej niż 12 ton - 1.178,00 zł.
5. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej 

masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton, jak 
w załączniku nr 1 do uchwały.

6. Od ciągników siodłowych i balastowych przy-
stosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą i dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton, przed 

2005 r. bez katalizatora:
a) powyżej 3,5 tony do 5,5 włącznie - 691,00 zł.
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 1.133,00 

zł.
c) powyżej 9 ton a niżej niż 12 ton - 1.459,00 zł.
7. Od ciągników siodłowych i balastowych przy-

stosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą i dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton, przed 
2005 r. z katalizatorem:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 włącznie - 586,00 zł.
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 1.026,00 

zł.
c) powyżej 9 ton a niżej niż 12 ton - 1.404,00 zł.
8. Od ciągników siodłowych i balastowych przy-

stosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą i dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton, wypro-
dukowanych po 2005 r. bez katalizatora:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 włącznie - 681,00 zł.
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 1.123,00 

zł.
c) powyżej 9 ton a niżej niż 12 ton - 1.459,00 zł.
9. Od ciągników siodłowych i balastowych przy-

stosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą i dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton, wypro-
dukowanych po 2005 r. z katalizatorem:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 włącznie - 573,00 zł.
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 1.015,00 

zł.
c) powyżej 9 ton a niżej niż 12 ton - 1.394,00 zł.
10. Od ciągników siodłowych i balastowych przy-

stosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów równej lub wyższej niż 12 to, jak w za-
łączniku nr 2 do uchwały.

11. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych 
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego:

a) wyprodukowanych przed 2005 r. - 1.296,00 zł.
b) wyprodukowanych po 2005 r. - 1.178,00 zł.
12. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojaz-

dem silnikowym posiadają dopuszczalną masę cał-
kowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą pro-
wadzoną przez podatnika podatku rolnego, jak w 
załączniku nr 3 do uchwały.

13. Od autobusów wyprodukowanych przed 

454

UCHWAŁA Nr XXXVII/313/2009 RADY GMINY STARE MIASTO

z dnia 23 listopada 2009 r.

w sprawie: określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 2010



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 15 – 1423 – Poz. 454

2005 r. bez katalizatora posiadających liczbę miejsc 
do siedzenia:

a) mniej niż 30 miejsc - 1.512,00 zł.
b) równej lub wyżej niż 30 osób - 1.901,00 zł.
14. Od autobusów wyprodukowanych przed 

2005 r. z katalizatorem posiadających liczbę miejsc 
do siedzenia:

a) mniej niż 30 miejsc - 1.404,00 zł.
b) równej lub wyżej niż 30 osób - 1.794,00 zł.
15. Od autobusów wyprodukowanych po 2005 

r. bez katalizatora posiadających liczbę miejsc do 
siedzenia:

a) mniej niż 30 miejsc - 1.500,00 zł.
b) równej lub wyżej niż 30 osób - 1.890,00 zł.
16. Od autobusów wyprodukowanych po 2005 r. 

z katalizatorem posiadających liczbę miejsc do sie-
dzenia:

a) mniej niż 30 miejsc - 1.394,00 zł.
b) równej lub wyżej niż 30 osób - 1.784,00 zł.
§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 

Gminy Stare Miasto.

§3. Podatnicy podatku od środków transporto-
wych są zobowiązani uiszczać podatek bez wezwa-
nia na rachunek Urzędu Gminy Stare Miasto Bank 
Spółdzielczy Konin O/ Stare Miasto nr 86 8530 
0000 0500 0576 2000 0001 lub w kasie Urzędu 
Gminy Stare Miasto. 

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie 
od 1 stycznia 2010 r.

Przewodniczący Rady
(-) Karol Szafran

Załącznik nr 1 
do Uchwały Nr XXXVII/313/2009

Rady Gminy Stare Miasto
z dnia 23 listopada 2009 r.

w sprawie określenia wysokości 
stawek podatku od środków 
transportowych na rok 2010

STAWKI PODATKU OD SAMOCHODÓW CIĘŻAROWYCH O DOPUSZCZALNEJ MASIE CAŁKOWITEJ 
RÓWNEJ I WYŻSZEJ NIŻ 12 TON

 13 

do Uchwały Nr XXXVII/313/2009 
Rady Gminy Stare Miasto 
z dnia 23 listopada 2009 r. 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 2010. 
 
Stawki podatku od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej i wyższej niż 12 ton 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
pojazdu (w tonach) Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż 

Oś jezdna (osie 
jezdne) z 

zawieszeniem 
pneumatycznym lub 

zawieszeniem 
uznanym za 
równoważne 

Inny system 
zawieszenia osi 

jezdnych 

Dwie osie 
12 15 1.701,00 1.711,00 
15  1.704,00 1.715,00 

Trzy osie 
12 25 1.592,00 1.687,00 
25  1.828,00 1.840,00 

Cztery osie i więcej 
12 29 2.285,00 2.534,00 
29 31 2.290,00 2.622,00 
31  2.464,00 2.622,00 

 
Załącznik nr 2  
do Uchwały Nr XXXVII/313/2009 
Rady Gminy Stare Miasto 
z dnia 23 listopada 2009 r. 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 2010. 
 
Stawki podatku dla ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o 
dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton 
 

Stawka podatku (w złotych) 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów: ciągnik siodłowy + 

naczepa, ciągnik balastowy + przyczepa 
(w tonach) 

Oś jezdna (osie 
jezdne) z 

zawieszeniem 
pneumatycznym lub z 

zawieszeniem 
uznanym za 
równoważne 

Inny systemy 
zawieszania osi 

jezdnych 

Nie mniej niż Mniej niż   
Dwie osie 

12 31 1.701,00 1.914,00 
31  1.805,00 2.072,00 

Trzy osie 
12 40 1.904,00 1.914,00 
40  2.464,00 2.681,00 

 
Załącznik nr 3  
do Uchwały Nr XXXVII/313/2009 
Rady Gminy Stare Miasto 
z dnia 23 listopada 2009 r. 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 2010. 
 
Stawki podatku od przyczep lub naczep które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą zespołu 
pojazdów równa lub wyższa niż 12 ton 
 
 
 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 15 – 1424 – Poz. 454

Załącznik nr 2 
do Uchwały Nr XXXVII/313/2009

Rady Gminy Stare Miasto
z dnia 23 listopada 2009 r.

w sprawie określenia wysokości 
stawek podatku od środków 
transportowych na rok 2010

STAWKI PODATKU DLA CIĄGNIKÓW SIODŁOWYCH I BALASTOWYCH PRZYSTOSOWANYCH DO 
UŻYWANIA ŁĄCZNIE Z NACZEPĄ LUB PRZYCZEPĄ O DOPUSZCZALNEJ MASIE CAŁKOWITEJ ZESPOŁU 

POJAZDÓW RÓWNEJ LUB WYŻSZEJ NIŻ 12 TON

Załącznik nr 3 
do Uchwały Nr XXXVII/313/2009

Rady Gminy Stare Miasto
z dnia 23 listopada 2009 r.

w sprawie określenia wysokości 
stawek podatku od środków 
transportowych na rok 2010

STAWKI PODATKU OD PRZYCZEP LUB NACZEP KTÓRE ŁĄCZNIE Z POJAZDEM SILNIKOWYM POSIA-
DAJĄ DOPUSZCZALNĄ MASĘ CAŁKOWITĄ ZESPOŁU POJAZDÓW RÓWNA LUB WYŻSZA NIŻ 12 TON

 13 

do Uchwały Nr XXXVII/313/2009 
Rady Gminy Stare Miasto 
z dnia 23 listopada 2009 r. 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 2010. 
 
Stawki podatku od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej i wyższej niż 12 ton 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
pojazdu (w tonach) Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż 

Oś jezdna (osie 
jezdne) z 

zawieszeniem 
pneumatycznym lub 

zawieszeniem 
uznanym za 
równoważne 

Inny system 
zawieszenia osi 

jezdnych 

Dwie osie 
12 15 1.701,00 1.711,00 
15  1.704,00 1.715,00 

Trzy osie 
12 25 1.592,00 1.687,00 
25  1.828,00 1.840,00 

Cztery osie i więcej 
12 29 2.285,00 2.534,00 
29 31 2.290,00 2.622,00 
31  2.464,00 2.622,00 

 
Załącznik nr 2  
do Uchwały Nr XXXVII/313/2009 
Rady Gminy Stare Miasto 
z dnia 23 listopada 2009 r. 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 2010. 
 
Stawki podatku dla ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o 
dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton 
 

Stawka podatku (w złotych) 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów: ciągnik siodłowy + 

naczepa, ciągnik balastowy + przyczepa 
(w tonach) 

Oś jezdna (osie 
jezdne) z 

zawieszeniem 
pneumatycznym lub z 

zawieszeniem 
uznanym za 
równoważne 

Inny systemy 
zawieszania osi 

jezdnych 

Nie mniej niż Mniej niż   
Dwie osie 

12 31 1.701,00 1.914,00 
31  1.805,00 2.072,00 

Trzy osie 
12 40 1.904,00 1.914,00 
40  2.464,00 2.681,00 

 
Załącznik nr 3  
do Uchwały Nr XXXVII/313/2009 
Rady Gminy Stare Miasto 
z dnia 23 listopada 2009 r. 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 2010. 
 
Stawki podatku od przyczep lub naczep które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą zespołu 
pojazdów równa lub wyższa niż 12 ton 
 
 
 

 14 

 
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów: naczepa/przyczepa + 

pojazd silnikowy (w tonach) 
Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż 
Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub z zawieszeniem uznanym 
za równoważne 

Jedna oś 
12 18 267,00 277,00 
18 25 303,00 347,00 
25  530,00 610,00 

Dwie osie 
12 28 543,00 574,00 
28 33 769,00 820,00 
33 38 1.203,00 1.381,00 
38  1.583,00 1.818,00 

Trzy osie i więcej 
12 38 1.203,00 1.208,00 
38  1.194,00 1.369,00 

 
 
455 
UCHWAŁA Nr XXXVII/314/2009 RADY GMINY STARE MIASTO 
z dnia 23 listopada 2009 r. 
 
w sprawie: określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na rok 2010 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 
2001 Nr 142 poz. 1591 ze zmianami/ oraz art. 5 ust. 1 i art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach 
lokalnych) tekst jednolity: Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 ze zmianami/, w związku z Obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 3 
sierpnia 2009 roku w sprawie wysokości górnych granic stawek kwotowych w podatkach i opłatach lokalnych (Monitor Polski Nr 52 
poz. 742 z dnia 3 sierpnia 2009 r.) uchwala się, co następuje: 
 
§1. Określa się wysokość stawek podatku od nieruchomości na rok 2010 w następujący sposób: 
1) od gruntów:  
a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i 
budynków - 0,72 zł od 1 m2 powierzchni, 
b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych - 4,04 zł od 1 ha powierzchni, 
c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje 
pożytku publicznego - 0,21 zł od 1 m2 powierzchni; 
d) od gruntów oznaczonych symbolem Ws – 0,05 zł. od 1 m2 powierzchni, 
2) od budynków lub ich części: 
a) mieszkalnych - 0,20 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 
b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na 
prowadzenie działalności gospodarczej – 17,49 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 
c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym - 9,57 zł od 1 
m2 powierzchni użytkowej,  
d) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych - 4,16 zł od 1 m2 
powierzchni użytkowej, 
e) od pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje 
pożytku publicznego: 
- 3,94 zł od 1 m2 do 100 m2 powierzchni użytkowej   
- 3,24 zł. za każdy m2 powyżej 100 m 2 powierzchni użytkowej  
3) od budowli – 2% ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1, pkt 3 i ust. 3-7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych,   
§2. 1. Zarządza się pobór podatku od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa. 
2. W drodze odrębnej uchwały Rada Gminy wyznacza inkasentów oraz określa wysokość wynagrodzenia za inkaso.  
§3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Miasto. 
§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego i ma zastosowanie od 1 stycznia 2010 roku.  
 
Przewodniczący Rady 
(-) Karol Szafran 
 
 


